
  

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
 

 

 

 

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení ve smyslu § 56 a násl. Zákona č. 134/2016 Sb.,                               

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)                                                                                                  

 

 

Služby elektronického zdravotnictví pro 

Bohumínskou městskou nemocnici a.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

OBSAH 

 
1. Identifikační údaje ......................................................................................................................... 3 
2. Předmět plnění veřejné zakázky .................................................................................................... 5 
3. Obchodní podmínky a další smluvní podmínky .............................................................................. 6 
4. Požadavky na splnění kvalifikace .................................................................................................. 7 

4.1 Základní způsobilost .....................................................................................................9 
4.2 Profesní způsobilost ................................................................................................... 10 
4.3 Technická kvalifikace .................................................................................................. 11 

5. Varianty nabídky ......................................................................................................................... 14 
6. Způsob zpracování nabídkové ceny............................................................................................. 14 
7. Požadavky na zpracování a obsah nabídky ................................................................................. 14 

7.1 Zpracování nabídky .................................................................................................... 15 
7.2 Obsah nabídky .......................................................................................................... 15 

8. Způsob hodnocení nabídek ......................................................................................................... 16 
9. Výběr Dodavatele ....................................................................................................................... 19 
10. Způsob, doba a místo pro podání nabídek ............................................................................. 19 
11. Termín otevírání nabídek ...................................................................................................... 19 
12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace...................................................... 19 
13. Poddodavatelé ..................................................................................................................... 19 
14. Další požadavky, práva a podmínky ...................................................................................... 20 

14.1 Závaznost požadavků Zadavatele ................................................................................... 20 
14.2 Odůvodnění dodržení sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ..................... 20 
Společensky zodpovědné zadávání .......................................................................................... 20 
Environmentálně odpovědné zadávání ...................................................................................... 20 
Inovace ............................................................................................................................ 20 
14.3 Nepodléhání omezujícím opatřením ................................................................................ 20 
14.4 Zadavatel ................................................................................................................ 21 
14.5 Účastník .................................................................................................................. 21 
14.6 Vybraný Dodavatel (Dodavatel, který byl vybrán k uzavření Smlouvy) ........................................ 21 

15. Přílohy zadávací dokumentace ............................................................................................. 22 
 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 3 z 22 
 

 

1. Identifikační údaje 

 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) . Financování předmětu plnění 

bude provedeno s přispěním zdrojů Národního plánu obnovy (NPO).  

 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře : Z2025-

008562 

 

Evidenční číslo zakázky na profilu Zadavatele: P25V00000017 

 

Zadávací dokumentace je dostupná na Profilu Zadavatele:  https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html 
 

 

Předmět zakázky je rozdělen na 2 dílčí plnění:  

Dílčí část 1: Rozvoj Nemocničního informačního systému (NIS)  

Dílčí část 2: Dlouhodobý důvěryhodný elektronický archiv (DEA)  

Dílčí část 3:  Hardware (HW) 

 

Předpokládaná hodnota zakázky:   

Dílčí část 1: 5.700.000,- Kč bez DPH 

Dílčí část 2: 550.000,- Kč bez DPH 

Dílčí část 3: 2.750.000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota zakázky celkem:  

 

9.000.000 Kč bez DPH 

 

Zadavatel upozorňuje, že předpokládaná hodnota každé dílčí části zakázky je maximální přípustná. Pokud Dodavatel ve své 

nabídce překročí shora uvedenou limitní hodnotu, bude tento Dodavatel z výběrového řízení vyloučen.  

Dodavatel se může přihlásit do libovolného počtu dílčích částí této veřejné zakázky.  

 

Místo plnění veřejné zakázky:  Bohumínská městská nemocnice, a.s., Slezská 207, Starý Bo-

humín, 735 81 Bohumín  

  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: uveden ve Smlouvě 

 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:   uveden ve Smlouvě 

 

   

Veřejná zakázka je součástí projektů „Služby elektronického zdravotnictví pro Bohumínskou městskou nemocnici a.s.“ reg. č. 

projektu: CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_088/0011181.  Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů Národního plánu obnovy, pilíř – 

Digitální transformace, komponenta: Digitální služby občanům a firmám, Reforma 2: Služby elektronického zdravotnictví, č výzvy 

22. 

  

Zadavatel veřejné zakázky 

Název:  Bohumínská městská nemocnice, a.s. 

Sídlo:  Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín  

IČ:  26834022 

Zástupce zadavatele: MUDr. SVATOPLUK NĚMEČEK, MBA, předseda představenstva a Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA 

https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 4 z 22 
 

 

místopředsedkyně představenstva 

 

 

Osoba pověřená činnostmi Zadavatele/kontaktní osoba Zadavatele 

 

Název:  Pure Ventures s.r.o. 

Sídlo:  Ondříčkova 503/29, 130 00 Praha 3 

IČ: 02975041 

Kontaktní osoba zadavatele: Mária Bosnovičová 

 e-mail: bosnovicova@pureventures.cz  

 

 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností prohlašuje, že se nebude podílet na zpracování žádné nabídky a není ve 

střetu zájmů dle § 44 ZZVZ. 

 

Smluvní zástupce Zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění průběhu zadávacího řízení včetně komunikace s Dodavateli 

a Účastníky zadávacího řízení, k přijímání a odpovídání dotazů podaných v rámci tohoto zadávacího řízení                                                         

a k oznamování všech úkonů Zadavatele v rámci zadávacího řízení dle § 43 ZZVZ. 

 

Smluvní zástupce Zadavatele nemá rozhodovací pravomoci, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o případném vylučování 

Účastníků ani výběru nejvhodnější nabídky ani o případných námitkách.  

 

Zadavatel upozorňuje, že komunikačním jazykem pro průběh zadávacího řízení a rovněž pro následné plnění předmětu dotčené 

zakázky je český jazyk a Dodavatel je povinen zajistit na své náklady, aby komunikační výstupy (jak ústní, tak  i písemné) vůči 

Zadavateli byly vždy v českém jazyce. 

 

Pro právní čistotu Zadavatel stanoví, že veškerá komunikace bude vedena výhradně písemnou formou. Jakýkoliv další způsob je 

vyloučen. Všechny úkony Zadavatele vůči Dodavateli a naopak, v zadávacím řízení, musí mít písemnou formu.  

 

 

  

mailto:bosnovicova@pureventures.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 5 z 22 
 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

 

Dílčí část 1 zahrnuje rozšíření funkcionalit a rozvoj stávajícího nemocničního informačního systému (NIS) v oblasti elek-

tronizace procesů (např. v oblasti strukturované elektronické zdravotnické dokumentace, elektronizace vizity apod.), zajištění 

dlouhodobé elektronické archivace zdravotnické dokumentace, zavedení podpory nových procesů v rámci nemocnice a zejména 

jejich elektronizaci s možností jejich realizace jak v nemocnici, tak i vzdáleně, a zavedení nových funkcí v NIS.  Technická speci-

fikace tvoří přílohu č. 6. 

 

Dílčí část 2 zahrnuje pořízení dlouhodobého důvěryhodného elektronického archivu (DEA) do aplikační architektury nemoc-

nice s cílem zajistit archivaci elektronické zdravotnické dokumentace a její řízenou skartaci dle platné legislativy ČR.  Technická 

specifikace tvoří přílohu č. 6. 

 

Dílčí část 3 zahrnuje dodání a montáž HW podle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 6.  

Součástí dodávky je:  

-        Fyzická instalace zařízení do „nové“ serverovny Zadavatele  

-        Dokumentace o fyzické instalaci 

-        Instalace Oracle Linux KVM na HW v módu cluster 

-        Základní zaškolení správce do Oracle Linux KVM  

-        Instalace tří virtuálních serverů 

o   2x CPU 

o   128GB RAM 

o   512 GB HDD 

o   Generace virtuálního stroje 2 nebo vyšší 

o   Instalace aktualizací 

o   Windows Server 2025 Eng 64bit 

-        Integrace celé implementace do sítě BMN 

 

Všeobecně pro všechny dílčí části: 

Předmětem zakázky, která je rozdělena do troch dílčích částí, je modernizace nemocnice v rámci programu eHealth.  

Nemocnice již provozuje NIS napojený na integrační platformu mEx, která zajišťuje otevřenost systému pro výměnu zdravotnic-

kých dat, tzv. interoperabilitu, a zajišťuje tak kompatibilitu s komunikačními standardy Ministerstva zdravotnictví. Součástí projektu 

a zakázky je rovněž rozvoj vnitřního informačního systému zadavatele pro řízení, podporu činností a provoz nemocnice, včetně 

napojení dalších vnitřních informačních systémů a externích systémů pro výměnu zdravotnické dokumentace. Cílem je automati-

zace a zefektivnění procesů a zpracování dat při poskytování veřejné služby v oblasti zdravotnictví. 

 

Klasifikace dle CPV:  

Dílčí část 1 a 2:  
48180000-3 Balík programů pro zdravotnictví  
72263000-6 Implementace programového vybavení  
72267000-4 Údržba a opravy programového vybavení  

 

Dílčí část 3:  

51611100-9 Instalace a montáž technického vybavení počítačů 

48820000-2 Servery 

 

Zadavatel informuje, že je osobou povinnou a provozuje informační systém základní služby podle § 3 písm. g) zákona č. 
181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti – dále jen 
ZoKB), dále pak podle vyhlášky č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 

bezpečnosti – dále jen VoKB). 
 
Dodávané systémy, služby a zboží musí respektovat bezpečnostní opatření a relevantní požadavky na kybernetickou 

http://www.cpvkody.cz/cpv/51611100-9-instalace-a-montaz-technickeho-vybaveni-pocitacu/?hilite=%27hardware%27


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 6 z 22 
 

 

bezpečnost. Uchazeč garantuje implementaci veškerých bezpečnostních opatření, která výše uvedená legislativa vyža-

duje v rámci jeho celé nabídky a následné dodávky. Zadavatel upozorňuje účastníka, že bude provedena analýza rizik, 
která může určit účastníka jako významného dodavatele ve smyslu VoKB.   
 
Jsou-li v Zadávací dokumentaci nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení požadova-

ného standardu a Zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení, přičemž nesmí dojít ke zhoršení požado-
vaných parametrů technického řešení.  
 

 

3. Obchodní podmínky a další smluvní podmínky 

 

 
3.1 Smlouva – dílčí část 1  

Obchodní a další smluvní podmínky vymezující budoucí smluvní rámec mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem jsou zpra-
covány v závazném Návrhu licenční, implementační a servisní smlouvy, které jsou nedílnou součástí této Zadávací dokumen-
tace a tvoří Přílohu č. 5. Přílohou. Účastník má povinnost doplnit a předložit v rámci své nabídky všechny 3 smlouvy.  
 
Dodavatel do návrhu Smlouvy doplní požadované údaje, které jsou v návrhu Smlouvy zvýrazněny [DOPLNIT]. Takto doplněný 

návrh Smlouvy předloží v nabídce jako svůj návrh Smlouvy.  
 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy, s výjimkou údajů uvedených v předchozím odstavci. Pokud 

Dodavatel změní část Smlouvy, u které změnu Zadavatel neumožnil, anebo uvede jiné údaje, které jsou v rozporu s požadavky 

Zadavatele, může být nabídka posouzena tak, že nesplňuje zadávací podmínky.  

 

Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, návrh Smlouvy musí být podepsán všemi Dodavateli nebo osobami oprávněnými 

tyto dodavatele zastupovat a kteří tvoří společnost pro účely podání společné nabídky (či jinou právní formu), nebo Dodavatel em, 

který byl ostatními členy takovéto společnosti k tomuto úkonu výslovně zmocněn 

 

3.2 Smlouva – dílčí část 2  

Obchodní a další smluvní podmínky vymezující budoucí smluvní rámec mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem jsou zpra-

covány v závazném Návrhu smlouvy o dodávce, implementaci a podpoře, který je nedílnou součástí této Zadávací dokumen-
tace a tvoří Přílohu č. 5.  
 
Dodavatel do návrhu Smlouvy doplní požadované údaje, které jsou v návrhu Smlouvy zvýrazněny [DOPLNIT]. Takto doplněný 

návrh Smlouvy předloží v nabídce jako svůj návrh Smlouvy.  
 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy, s výjimkou údajů uvedených v předchozím odstavci. Pokud 

Dodavatel změní část Smlouvy, u které změnu Zadavatel neumožnil, anebo uvede jiné údaje, které jsou v  rozporu s požadavky 

Zadavatele, může být nabídka posouzena tak, že nesplňuje zadávací podmínky.  

 

Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, návrh Smlouvy musí být podepsán všemi Dodavateli nebo osobami oprávněnými 

tyto dodavatele zastupovat a kteří tvoří společnost pro účely podání společné nabídky (či jinou právní formu), nebo Dodavatel em, 

který byl ostatními členy takovéto společnosti k tomuto úkonu výslovně zmocněn  

 

 

3.3 Smlouva – dílčí část 3 

 

Obchodní a další smluvní podmínky vymezující budoucí smluvní rámec mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem jsou zpra-
covány v závazném Návrhu kupní smlouvy, který je nedílnou součástí této Zadávací dokumentace a tvoří Přílohu č. 5.  
 
Dodavatel do návrhu Smlouvy doplní požadované údaje, které jsou v návrhu Smlouvy zvýrazněny [DOPLNIT]. Takto doplněný 

návrh Smlouvy předloží v nabídce jako svůj návrh Smlouvy.  
 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 7 z 22 
 

 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy, s výjimkou údajů uvedených v předchozím odstavci. Pokud 

Dodavatel změní část Smlouvy, u které změnu Zadavatel neumožnil, anebo uvede jiné údaje, které jsou v  rozporu s požadavky 

Zadavatele, může být nabídka posouzena tak, že nesplňuje zadávací podmínky.  

 

Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, návrh Smlouvy musí být podepsán všemi Dodavateli nebo osobami oprávněnými 

tyto dodavatele zastupovat a kteří tvoří společnost pro účely podání společné nabídky (či jinou právní formu), nebo Dodavatel em, 

který byl ostatními členy takovéto společnosti k tomuto úkonu výslovně zmocněn  

 

 

3.4 Střet zájmu a pravdivost údajů  

Platí pro všechny dílčí části 

Dodavatel/Účastník, který je obchodní společností, v nabídce prokáže, že v souladu s ust. § 4b zákona č.  159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), a ust. § 37 ZZVZ, veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c ) 

ZSZ nebo jím ovládaná osoba nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v  obchodní společnosti, která je 

Účastníkem zadávacího řízení nebo Poddodavatelem, prostřednictvím kterého tento Účastník prokazuje kvalifikaci.  

 

Dodavatel/Účastník k prokázání splnění výše uvedené podmínky předloží Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, jehož 

vzor je Přílohou č. 8 této Zadávací dokumentace. V případně společné účasti Dodavatelů předloží Čestné prohlášení každý z Do-

davatelů samostatně. 

 

Tuto zadávací podmínku je Účastník povinen splňovat po celou dobu zadávacího řízení, přičemž její nesplnění může být důvodem 

k vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení postupem dle ust. § 48 ZZVZ. 

 

 

4. Požadavky na splnění kvalifikace 

 

Prokazování kvalifikace v nadlimitním řízení 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace v souladu a dle § 73 odst. 1 až 6 zákona, a to formou předložení dokladů o kvalifikac i či 

předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. Zadavatel pro prokazování kvalifikace vy-

užívá jednotlivá pravidla zákona platná pro nadlimitní režim, jak je uvedeno v této ZD. 

 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 74, § 75, § 77 a § 79 ZZVZ předložením dokladů uvedených v  rámci 

příslušných požadavků v odst. 4.1. až 4.3. této Zadávací dokumentace.  

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, a 

c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) a c) ve spojení s písm. d) ZZVZ. 

 

Forma předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace včetně jejich stáří dle § 45 o § 86 zákona  

Dodavatel dokládá splnění zadavatelem požadované kvalifikace předložením dokladů vyplývajících ze zadávací dokumentace.  
 
Nestanoví-li zákon či zadavatel v zadávací dokumentaci jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů. Zadavatel v souladu s § 86 
odst. 2 zákona vylučuje možnost nahradit předložení požadovaných dokladů ke kvalifikaci písemným čestným prohlášením (s 
výjimkou kvalifikačních požadavků, u kterých je způsob prokazování kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení stanoven 

přímo zákonem). Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 86 odst. 3 zákona.  
 
V případě, že dodavatel předkládá obdobné doklady podle právního řádu státu, ve kterém se takový doklad vydává v jiném jazyce , 
než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s překladem do zadavatelem určeného jazyka. Má-li zadavatel po-
chybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 8 z 22 
 

 

bez překladu; zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením.  
 
Dodavatel může nahradit předložení dokladů prokazující splnění kvalifikace dodavatelem předložením a doložením odkazu na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy či v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup.  
 
Dodavatel rovněž může v souladu se zákonem vždy nahradit požadované doklady předložením jednotného evropského osvědčení 
pro veřejné zakázky. 
Veškeré informace o kvalifikaci včetně zadavatelem požadovaných dokladů musí být předloženy zadavateli nejpozději současně 

s nabídkou. 
 
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení, musí takové prohlášení ob-
sahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za 

dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené 
kopii. 
 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění kvalifikace sám, je oprávněn ji prokázat prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel může prokázat ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zada-

vateli předložit:          

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a        

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 

vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce písm. d) výše vyplývat závazek, že 

jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  
Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) 

výše vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle písm. d) výše musí splňovat požadavky podle předchozího odstavce.“  
 

Osoby, jejichž prostřednictvím Dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je Dodavatel povinen využívat při plnění d le 

Smlouvy uzavřené s Dodavatelem jakožto vybraným Dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s  před-

chozím písemným souhlasem Zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami 

splňujícími kvalifikaci požadovanou v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení sou-

hlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl Zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na 

jeho straně. 

 

Společná účast Dodavatelů 

V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 a 75 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ každý Dodavatel samostatně.  

 

Nabídka bude obsahovat smlouvu výslovně uvádějící, že všichni tito Dodavatelé, kteří podali společně nabídku, budou vůči Za-

davateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s  veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto 

zadávacího řízení, zavázáni společně a nerozdílně, a dále, že vedoucí Účastník (společník) bude oprávněn jednat za všechny 

ostatní Účastníky sdružení (společnosti) a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních Účastníků, a konečně, že 

příjem plateb od Zadavatele a jejich distribuce mezi společníky bude odpovědností vedoucího společníka.  

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 9 z 22 
 

 

Všichni Dodavatelé budou takto smluvně zavázáni po celou dobu plnění veřejné zakázky, stejně jako po dobu trvání jiných zá-

vazků z ní vyplývajících, bude-li jejich nabídka Zadavatelem vybrána jako nejvhodnější.  

 

Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve 

které byla kvalifikace získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka.  

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR 

vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném, na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení.  

 

Další způsoby prokázání splnění kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání Dodavatele do seznamu kvalifikovaných Dodavatelů vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle 

§ 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, 

v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způ-

sobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 

nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

 

Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím ří-

zení. Má se za to, že Dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 

Informační systémy veřejné správy 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smluv na plnění veřejné zakázky) může Dodavatel splnit odkazem na  od-

povídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech 

veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neo-

mezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení  a vyhledání požadované in-

formace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 

rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů. 

 

Změny v kvalifikaci Dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace Účastníka 

zadávacího řízení, je Účastník zadávacího řízení povinen v souladu s § 88 ZZVZ tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle 

věty první Účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou 

nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu Účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění 

kritérií hodnocení nabídek.  

 

 

4.1 Základní způsobilost  

Platí pro všechny dílčí části 

 

Způsobilým není Dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 

uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 10 z 22 
 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejném zdravotním 

pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla Dodavatele.  

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) Písemného čestného prohlášení ve vtahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. písm. c) ZZVZ, 

e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZZVZ,  

f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případně, že není v  obchodním 

rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Další požadavky Zadavatele k základní způsobilosti 

• Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

 

• Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato právnická osoba a              

vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 

Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

Účastník prokáže splnění základní způsobilosti předložením prosté kopie čestného prohlášení, které je přílohou č. 2 této Zadávací 

dokumentace. 

 

 

4.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  

 

Platí pro všechny dílčí části 

• Dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpisy zápis do takového 

evidence vyžadují; 

 

 

Platí pro dílčí část 1 a 2 

• Dokladu o oprávnění k podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky - zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu veřejné zakázky:  

o Zprostředkování obchodu a služeb Velkoobchod a maloobchod, nebo  

 
1 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a 

některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 11 z 22 
 

 

o Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a sou-

visející činnosti a webové portály 
 

Platí pro dílčí část 3 

• Dokladu o oprávnění k podnikání odpovídající předmětu veřejné zakázky - zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění vztahující se k předmětu veřejné zakázky:  

o Např. Zprostředkování obchodu a služeb Velkoobchod a maloobchod  
 

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku a výpisu ze živnosten-

ského rejstříku 

 

 

4.3 Technická kvalifikace 

 

4.3.1  Seznam významných dodávek nebo služeb dle §79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb či dodávek poskytnutých Dodavatelem za  poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace Objednatele.  

 

Z předkládaných dokumentů musí prokazatelně a jednoznačně vyplývat splnění požadavků Zadavatele uvedených v tabulce níže. 

Zejména v případě, že Dodavatelem dokládaná významná zakázka zahrnovala širší rozsah plnění, než je plnění naplňující definic i 

významné zakázky v tabulce níže, musí být z předkládaného seznamu významných zakázek a tam uvedeného popisu jedno-

značně prokazatelné a z hlediska Zadavatele rozpoznatelné, že příslušná významná zakázka v plném rozsahu splňuje požadavky 

Zadavatele dle tabulky níže z hlediska věcné náplně i finančního rozsahu a jejich splnění v daném čase.  

 

Předložený Seznam významných zakázek musí zahrnovat: 

- uvedení identifikačních údajů Objednatele (obchodní firma/název/jméno a příjmení Objednatele, sídlo/místo podnikání 

objednatele, IČO objednatele),  

- rozsah referenční zakázky (název a stručný popis vč. ceny systému)  

- dobu realizace (tj. kdy byla významná dodávka nebo služba poskytnuta) realizace;  

- finanční objem zakázky;  

- dále telefonní číslo nebo e-mailovou adresu kontaktní osoby, u níž si Zadavatel může ověřit pravdivost informací uve-

dených v nabídce Dodavatele týkajících se prokázání této části kvalifikace.  

 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud z předloženého seznamu významných zakázek vyplývá, že  v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení realizoval minimálně níže uvedené významné zakázky v následujících oblastech:  

 

Dílčí část 1:  

č. Popis minimálních technických kvalifikačních požadavků  

1. 

Zkušenost s realizací alespoň 1 zakázky předmětem které bylo dodání, implementace a poskytování technické pod-

pory (alespoň po dobu 3 let) nemocničního informačního systému.  

Zadavatel požaduje, aby nemocniční informační systém v rámci referenčních zakázek byl vybaven alespoň Ambu-

lantním provozem, hospitalizaci, objednávkovým systémem, vedením elektronické strukturované zdravotnické doku-

mentace, informovanými souhlasy, elektronickou ošetřovatelskou dokumentaci, podporou strukturované medikace, 

výkaznictvím. 

Celkový finanční objem této zakázky musel činit nejméně 3.000.000 Kč bez DPH. 

* 

Obdobným rozsahem zdravotnického zařízení je myšleno poskytovatel zdravotních služeb, který:  

• Má minimálně 200 lůžek; 

• Minimální počet uživatelů: 500. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 12 z 22 
 

 

 

Dílčí část 2:  

 

č. Popis minimálních technických kvalifikačních požadavků  

1. 

Zkušenost s realizaci alespoň 2 zakázek, kterých předmětem byla dodávka a implementace důvěryhodného elektro-

nického úložiště sloužící pro ukládání zdravotnické dokumentace (DEA) v hodnotě každé z nich minimálně 250.000 

Kč bez DPH.  

2. 

Zkušenost s realizaci alespoň 1 zakázky, které předmětem byla implementace DEA s podporou IHE jako DocREPO-

SITORY, v produkční prostředí byla napojena na DocREGISTRY minimálně 1 rok a během této doby bylo v sytému 

uloženo minimálně 10tis. dokumentů. Finanční objem této zakázky není určen.  

3.  
Zkušenost s realizaci alespoň 2 zakázek na dodávku DEA, které je zároveň předmětem nabídky, kde bylo DEA inte-

grováno alespoň s 2 systémy NIS od různých výrobců. Finanční objem těchto zakázek není určen. 

 Účastník předloží minimálně 2 referenční zakázky.  

 

Dílčí část 3:  

č. Popis minimálních technických kvalifikačních požadavků  

1. 
Zkušenost s realizaci alespoň 3 zakázek, kterých předmětem byla dodávka a instalace serveru v rozsahu jako je 

předmět plnění v hodnotě každé z nich minimálně 250.000 Kč bez DPH. 

 

Dodavatel splňuje tuto technickou kvalifikaci, pokud předloží seznam významných zakázek ve formě Čestného prohlášení, při-

čemž může použít vzor, který je Přílohou č. 3 této Zadávací dokumentace. ČP musí být podepsané osobou oprávněnou Dodava-

tele zastupovat.  

 

 

4.3.2 Seznam techniků nebo technických útvarů  

Dílčí část 1:  

Dodavatel předloží jmenný seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na  to, zda jde o zaměst-

nance Dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k Dodavateli) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob těchto osob dle § 

79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ (dále jen „realizační tým“). 

 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením osvědčení o vzdělání a  odborné kvalifikaci členů 

realizačního týmu, kteří jsou odpovědní za poskytnutí plnění, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky 

Zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu.  

 

V souvislosti s těmito kvalifikačními požadavky předloží Dodavatel za každého požadovaného člena realizačního týmu následujíc í 

dokumenty: 

 

Zpracovaný strukturovaný profesní životopis, podepsaný osobou, jejíž údaje se prostřednictvím životopisu prokazují, který mus í 

obsahovat minimálně následující údaje:  

1. jméno a příjmení osoby,  

2. označení pozice v realizačním týmu,  

3. vztah k Dodavateli (pracovněprávní nebo jiný),  

4. údaje o dosaženém vzdělání a certifikaci včetně předložení kopií dokladů o dosaženém vzdělání a certifikacích, pokud 

jsou vyžadovány, 

5. přehled profesní praxe vztahující se k plnění předmětu této veřejné zakázky, z něhož bude zřejmé splnění požadavků 

Zadavatele níže,  

6. čestné prohlášení, že se příslušný člen týmu bude přímo podílet na plnění veřejné zakázky.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 13 z 22 
 

 

7. Členové realizačního týmu musí disponovat znalostí českého nebo slovenského jazyka na komunikativní úrovni. V pří-

padě zahraničních pracovníků Zadavatel připouští využití tlumočníka (na náklady Dodavatele).  

 

Dodavatel splňuje tento technický kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici pro plnění této veřejné zakázky minimálně 1 

osobu realizačního týmu na následující pozici: 

 

č. Popis minimálních technických kvalifikačních požadavků  

1. 

Minimálně 1 osoba na pozici vedoucího realizačního týmu, splňující následující požadavky: 

• Praxe v oblasti řízení dodávky, implementace nebo technické podpory nemocničních informačních systémů 

v délce minimálně 3 let  

• účastí na min. 2 projektech, kterých předmětem byla implementace nebo technická podpora nemocničního 

informačního systému v hodnotě min. 5.000.000 Kč bez DPH pro každý projekt v roli vedoucího projektu  

nebo zástupce vedoucího,  

2. 

Minimálně 1 osoba na pozici konzultant zdravotnických oblastí nemocničního informačního systému a zdravot-
nické dokumentace, splňující následující požadavky: 

• Praxe v roli konzultanta zdravotnických informačních systémů v délce minimálně 3 let  

• účast na min. 2 projektech, kterých předmětem byla implementace nebo technická podpora nemocničního 

informačního systému v hodnotě min. 5.000.000 Kč bez DPH pro každý projekt v roli konzultanta zdravot-

nických oblastí nemocničního informačního systému a zdravotnické dokumentace  

3. 

Minimálně 1 osoba na pozici konzultant integrací a výměny dat s napojenými informačními systémy, splňující 
následující požadavky: 

• Praxe v roli konzultanta integrací a výměny dat s napojenými informačními systémy v délce minimálně 3 let  

• účast na min. 2 projektech, kterých předmětem byla implementace nebo technická podpora nemocničního 

informačního systému v hodnotě min. 5.000.000 Kč bez DPH pro každý projekt v roli konzultanta integrací 

a výměny dat s napojenými informačními systémy, 

4. 

Minimálně 1 osoba na pozici analytik, splňující následující požadavky: 

• Praxe v oblasti zavádění, parametrizace nebo nastavování, migrace dat informačního systému v oblasti 

zdravotnických informačních systémů min. 3 let  

• účast na min. 2 projektech, kterých předmětem byla implementace nebo technická podpora nemocničního 

informačního systému v hodnotě min. 5.000.000 Kč bez DPH pro každý projekt v roli analytika,  

 

Zadavatel upozorňuje, že pokud je člen realizačního týmu v jiném než pracovněprávním vztahu k dodavateli, jedná se o poddo-

davatele, a proto musí dodavatel postupovat dle kapitoly 4 této Zadávací dokumentace – prokázání kvalifikace prostřednictvím 

jiných osob.  

 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace ve své nabídce předložením podepsaného Seznamu členů realizačního týmu ve 

formě Čestné prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 4 této Zadávací dokumentace 

 

Dílčí část 2:  

č. Popis minimálních technických kvalifikačních požadavků  

1. 

Minimálně 1 osoba na pozici vedoucího realizačního týmu, splňující následující požadavky: 

• Praxe v oblasti řízení dodávky, implementace nebo technické podpory DEA v délce minimálně 3 let  

• účastí na min. 2 projektech, kterých předmětem byla implementace nebo technická podpora DEA do ne-

mocničního informačního systému. Finanční objem této zakázky není určen.  

 

Dílčí část 3: nevztahuje se 

 

 

4.3.3  Popis opatření dodavatele k zajištění kvality  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 14 z 22 
 

 

Platí pro všechny dílčí části 

Popis opatření dodavatele k zajištění kvality v souladu s §79 odst. 2 písm. e) ZZVZ  

Zadavatel požaduje předložit splnění mezinárodního standardu pro řízení informační bezpečnosti, a to prostřednictvím splnění 

certifikace ISO 27001.   

Dodavatel splní požadavek, pokud má platný certifikát akreditovaného subjektu o zavedení a udržování systému zajišťování ja-

kosti založeném na uvedených normách. Dodavatel k této části technické kvalifikace předloží kopii certifikátu nebo obdobného 

dokladu, z kterého bude vyplývat splnění požadavku zadavatele.   

 

 

 

5. Varianty nabídky 

Platí pro všechny dílčí části 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek, ani variantní řešení veřejné zakázky.  

 

 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 

 

Účastník vyplní cenu služeb a dodávek do příslušných smluv pro každou dílčí část (příloha č. 5 Zadávací dokumentace).  

 

Dílčí část 1: Pro účely hodnocení celkovou nabídkovou cenu uvede účastník v cenové nabídce (příloha č. 7 Zadávací dokumen-

tace).  Zadavatel upozorňuje, aby si účastník řádně překontroloval celkovou cenu v cenové nabídce, která je tvořena z cenových 

položek rozepsaných ve Smlouvách, aby tak zamezil chybě.  

 

Dílčí část 2 a 3: Pro účely hodnocení bude zadavatel brát celkovou hodnotu uvedenou ve Smlouvě.  

 

Platí pro všechny dílčí části 
 
Nabídková cena bude zpracována v CZK. Nabídková cena bude zpracována jako nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 

(DPH). 

 

Nabídkovou cenu Účastník stanoví jako celkovou cenu za kompletní realizaci předmětu veřejné zakázky. Cena bude zahrnovat 

veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému, kvalitnímu a bezvadnému plnění předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů 

souvisejících s plněním předmětu zakázky. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační 

vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci veřejné zakázky.  

 

Nabídková cena bude stanovena po dobu plnění jako cena nejvýše přípustná, maximální a konečná.  

 

Podmínky změny nabídkové ceny 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky dojde k legislativním 

změnám sazeb DPH, a to pouze o tuto legislativní změnu.  

 

Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 ZZVZ upozorňuje Účastníky, že může vyloučit Účastníka zadávacího řízení, pokud jeho 

nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebude Účastníkem zadávacího řízení řádně zdůvodněna. 

 

 

7. Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

Platí pro všechny dílčí části 
 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 15 z 22 
 

 

7.1 Zpracování nabídky 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na: https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html   (dále jen "E-ZAK"). 

Nabídku dodavatel podá prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, podrobné instrukce o tomto nástroji nalezne v aktuální 
verzi v příručce pod odkazem Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje v "Uživatelské pří -

ručce pro dodavatele", která je dostupná na https://bohumin.ezak.cz/manual.html  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na http://www.ezak.cz/faq/po-
zadavky-na-system 

Atestovaný elektronický nástroj E-ZAK zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, včetně abso-
lutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro podání nabídek.  

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli všechny dokumenty, které mají být sou-

částí nabídky účastníka. 

Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace/způsobilosti dodavatele je dodavatel povinen podat písemně v 
souladu se zadávacími podmínkami.  

Nabídka musí být označena názvem veřejné zakázky a její části, obchodní firmou/jménem a sídlem/místem podnikání Dodavatele 
– Účastníka výběrového řízení. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Nabídka musí být podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E -ZAK.  

Dokumenty budou předloženy ve formátech aplikačních programů Microsoft Word a Excel, případně ve formátu * pdf.  Dodavatel 

předloží návrh smlouvy i ve formátu word.  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že Dodavatel, který podal nabídku k této 
zakázce, nesmí být zároveň osobou, prostřednictvím níž jiný dodavatel prokazuje v tomto řízení kvalifikaci/způsobilost.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel doporučuje Dodavatelům zohlednit 

zejména rychlost připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek. Podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh. 

 

7.2 Obsah nabídky  

 

Nabídka musí obsahovat návrh Smlouvy výhradně v českém jazyce podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Doda-

vatele a rovněž doklady a informace požadované Zadavatelem v této Zadávací dokumentaci.  

 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi Dodavatelem a Zadavatelem. Pokud podává 

nabídku více Dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se Zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Takové zmocnění s pří-

slušnými podpisy Dodavatelů bude k nabídce přiloženo. 

 

 
Všechny strany nabídky musí být řádně čitelné, bez škrtů a přepisů, nesplnění tohoto požadavku může vést až vyřazení nabídky 
a vyloučení Dodavatele, rozhodně však platí, že nečitelné části nabídky nebudou hodnoceny.  
 
 
Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 

a. Krycí list Nabídky (Příloha č. 1 této Zadávací dokumentace);  

b. Obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh;  

https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
https://bohumin.ezak.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 16 z 22 
 

 

c. Listina prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost v případě společné nabídky; 

d. Případná Plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem Dodavatele k jednání a podepisování za Dodavatele; 

e. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti (Příloha č. 2 této Zadávací dokumentace);  

f. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti;  

g. Doklady prokazující splnění technické kvalifikace (Příloha č.  3 a č. 4  této Zadávací dokumentace);  

h. Návrh Smlouvy s řádně doplněnými údaji a zpracovaný dle pokynů uvedených v článku 3 Zadávací dokumentace 

(Příloha č. 5 této Zadávací dokumentace); 

i. Minimální technická specifikace a požadavky systému (příloha č. 6 této Zadávací dokumentace);  

j. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů (Příloha č. 8 této Zadávací dokumentace); 

k. Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením (Příloha č. 9 této Zadávací dokumentace);  

l. Seznam poddodavatelů (Příloha č. 10 této Zadávací dokumentace);  

m. Další doklady. Které mají dle této Zadávací dokumentace nebo Dodavatele tvořit obsah nabídky.  

 

Vyplnění technických příloh č. 6.  

Dílčí část 1: účastník ve sloupci D uvede splněno/nesplněno  

Dílčí část 2: účastník ve sloupci C uvede splněno/nesplněno  

Dílčí část 3: účastník vyplní jednotlivé ceny  

 

8. Způsob hodnocení nabídek 

 
 
Dílčí část 1:  
 

Dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy: 

 

Č. Dílčí hodnotící kritérium Váha v  % 

K1 Nabídková cena celkem v Kč bez DPH 60  

K2 Uživatelská přívětivost nabízeného informačního systému 40 

 

 

 

Obecný popis způsobu hodnocení 

Níže uvedený popis platí pro všechna dílčí kritéria: 

• Dílčí hodnotící kritérium K1, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno 

100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvý-

hodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.  

• Dílčí hodnotící kritérium K2, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 

100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hod-

nocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky.  

 

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší 

celkový počet bodů. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí v 

kritériu s nejvyšším stupněm významu (váha). V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek a současně rovnosti 

kritéria s nejvyšším stupněm významu (váha) rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky los  za přítomnosti notáře. O losování 

bude zpracován zápis.  

 

K 1. hodnotícímu kritériu (Celková nabídková cena v Kč bez DPH) 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 17 z 22 
 

 

Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez DPH za předmět plnění veřejné zakázky nabídnutou účastníkem 

zadávacího řízení, uvedenou v Cenové nabídce, a to bodovací metodou. Bodové hodnocení bude vypočteno následujícím způ-

sobem: 

 

nejnižší nabídková cena 

------------------------------------------- x 100 

hodnocená nabídková cena 

 

 

Získané bodové údaje pak budou zváženy dle zveřejněných vah vztahující se k dílčímu kritériu tj. 60 % podle vzorce  

 

bodové vyjádření 

----------------------- x váha kritéria, tj. 60 %. 

100 

 

 

K 2. hodnotícímu kritériu (Uživatelská přívětivost nabízeného informačního systému): 

Toto hodnotící kritérium zohledňuje uživatelskou přívětivost informačního systém, kterou dodavateli přinese v rámci budoucího 

užívání, jeho technickou úroveň a funkční vlastnosti. 

 

Dodavatel vyplní dokument Technická specifikace dle přílohy č. 6 této ZD tak, že u jednotlivých požadavků označí „ANO“ u funk-

cionality, kterou systém má v době podání nabídek.  

Zadavatel upozorňuje, že systém musí disponovat všemi funkcionalitami nejpozději ke dni předání systému podle podepsané 

Smlouvy. 

 

Funkcionality (jednotlivé požadavky dle přílohy č. 6 – Technická specifikace této ZD) systému budou ověřeny v rámci tohoto 

hodnotícího kritéria (K 2) povinnou prezentací scénářů, dle přílohy č. 7 – Scénáře pro kvalifikační hodnocení této ZD.  Hodnotící 

kritéria jsou rozdělena do 6 scénářů, kdy každý scénář je hodnocen na škále od 0 až 10 bodů (celkem může být uděleno 60 bodů). 

Každý scénář tvoří různý počet kvalitativních hodnotících kritérií, které jsou konkrétně ohodnoceny body dle skutečné potřeby 

zadavatele – konkrétní bonifikace jednotlivých kritérií je uvedena v příloze č. 7 – Scénáře pro kvalifikační hodnocení této ZD. 

Zadavatel bude hodnotit celkový součet získaných bodů. 

 

 

Bodové hodnocení bude provedeno dle vzorce: 

 

součet bodového hodnocení posuzované nabídky  

------------------------------------------------------------------ x 100 

maximální součet bodového hodnocení 

 

Získané údaje pak budou zváženy dle zveřejněných vah vztahující se k dílčímu kritériu tj. 40 % podle vzorce  

 

bodové vyjádření 

----------------------- x váha kritéria, tj. 40 %. 

100 

 

 

 

 

Prezentace scénářů 

 

Zadavatel výslovně prohlašuje, že splnění vybraných kvalitativních kritérií bude ověřovat prostřednictvím prezentací vybraných 

scénářů informačního systému, které jsou specifikovány v příloze č. 7 – Scénáře pro kvalifikační hodnocení této ZD 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 18 z 22 
 

 

 

 

Účelem prezentace je ověření nabízeného plnění v návaznosti na předloženou nabídku a vyplněnou přílohu č. 6 Technická spe-

cifikace na požadavky systému. Cílem prezentace je řízeným způsobem oddemonstrovat na živém informačním systému splnění 

parametrů a funkcionalit, které představují kvalitativní kritéria a jejichž ověření je podstatné pro hodnocení nabídek. Prezentace 

bude provedena na základě písemné výzvy zadavatele (dále jen „výzva“) doručené účastníkovi s předstihem alespoň 5 pracovních 

dnů. V dané výzvě zadavatel uvede všechny potřebné informace o konané prezentaci. Prezentace proběhne dle pokynů zadava-

tele, a to v termínu, čase a prostorách určených zadavatelem ve výzvě. Pro účely hodnocení bude zadavatelem jmenována komise 

s 3 členy. O hodnocení bude sepsán protokol.  

Pokud dodavatel odmítne účast na této prezentaci, může zadavatel takového účastníka vyloučit dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ.  

 

Nabízený nemocniční informační systém bude účastníkem pro účely prezentace přednastaven na práci s databází doplněnou o 

sadu vzorových testovacích dat (pacientů, dokumenty zdravotnické dokumentace, dokumenty žádanek apod.) tak, aby prezentá-

tor dokázal demonstrovat požadovanou funkcionalitu. Účastník je povinen předvést nemocniční informační systém v podobě plně 

funkční verze v režimu běžného provozu.  

Zadavatel nepřipouští předvedení v podobě pouhé animace, popř. snímků obrazovky.  

 

 

Shrnutí pro Dílčí část 1 

 

Zadavatel v rámci hodnotících kritérií bude hodnotit nabídkovou cenu (K1 kritérium - Nabídková cena celkem v Kč bez DPH) a 

kvalitativní kritéria nabízeného rozvoje NIS (K2 kritérium - Uživatelská přívětivost nabízeného informačního systému), a to 

součtem vah obou kritérií vyjádřeno v procentech. 

 

Dílčí část 2 a 3:  
V rámci hodnocení nabídek dle § 119 zákona budou použity informace a údaje (které jsou předmětem hodnocení), uvedené v 

návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení.  

 

Základním a  jediným hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle § 114 ZZVZ. Ekonomická výhodnost bude 

hodnocena na základě celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky  uvedené v návrhu Smlouvy pro 

předmětnou dílčí část (příloha č. 5 ZD). 

 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny tak, že nejvýhodnější nabídkou bude ta s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH a 

dále bude pořadí nabídek určeno vzestupně podle výše nabídkové ceny.  

 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot může být  důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. Obdobně 

bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než 

zadavatel stanovil. 

 

Hodnocení nabídek se neprovede, pokud by měla být hodnocena nabídka pouze jednoho Účastníka. Pokud je v zadávacím řízení 

jediný Účastník, může být Zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení.  

 

V případě odlišných hodnot nabídkové ceny uvedených v nabídce v krycím listu, v návrhu Smlouvy nebo v  Cenové nabídce je 

rozhodná její hodnota uvedená v návrhu Smlouvy.  

 

V případě, že výsledné hodnoty nabídkové ceny u nabídek dvou či více účastníků budou shodné, tak rozhodne los za přítomnosti 

notáře. O této situaci budou účastníci obeznámení bezprostředně po otevření nabídek.   

 

 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 19 z 22 
 

 

9. Výběr Dodavatele 

Platí pro všechny dílčí části 
 

 
Po otevření nabídek bude provedeno nejprve hodnocení nabídek a poté posouzení splnění podmínek účasti v  zadávacím řízení 

u toho Dodavatele, jehož nabídka se na základě hodnocení nabídek umístila první v pořadí. Pokud tento Dodavatel splní podmínky 

účast v zadávacím řízení, bude vybrán k uzavření Smlouvy. Pokud tento Dodavatel nesplní podmínky účasti v zadávacím řízení 

nebo s ním z jakéhokoliv zákonem předpokládaného důvodu nebude uzavřena Smlouva, bude popsaný proces posuzování spl-

nění podmínek účasti v zadávacím řízení a vybírání k uzavření Smlouvy uplatněn u toho Dodavatele, jehož nabídka se na základě 

hodnocení nabídek umístila jako další v pořadí. Takto bude postupováno až do doby, kdy bude uzavřena Smlouva s aktuální 

vybraným Dodavatelem nebo kdy v zadávacím řízení nezůstane žádný Účastník. 

 
10. Způsob, doba a místo pro podání nabídek 

 

Termín podání nabídek je uveden na profilu zadavatele pro každou dílčí část zakázky zvlášť na adrese:  https://bohu-
min.ezak.cz/profile_display_4.html 
 
 
Elektronická adresa pro podání nabídek je adresa profilu zadavatele viz. odkaz výše.  

 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této Zadávací dokumentaci.  
 

11. Termín otevírání nabídek 

Platí pro všechny dílčí části 
 

Otevírání nabídek je z důvodu příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu                   
s § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:    https://bohu-
min.ezak.cz/profile_display_4.html 
 

 
Termín otevírání nabídek: ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Platí pro všechny dílčí části 

 
 

Přestože tato Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, 

mohou Dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 

ZZVZ, tj. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

 

Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace mohou Dodavatelé v písemné podobě zasílat formou elektronické komunikace -                   
elektronickým nástrojem dle § 213 ZZVZ   https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html nebo e-mailem na kontaktní osobu 
Zadavatele (bosnovicova@pureventures.cz).  
 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s Dodavatelem v rámci elektronického nástroje, přičemž nabídky musí být 

prostřednictvím tohoto nástroje podány vždy. 

 

 

13. Poddodavatelé  

Platí pro všechny dílčí části 
 

https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
https://bohumin.ezak.cz/profile_display_4.html
mailto:bosnovicova@pureventures.cz


ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 20 z 22 
 

 

V případě, že část zakázky bude plněna prostřednictvím třetí osoby, požaduje Zadavatel, aby Dodavatel v  specifikoval části ve-

řejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby současně uvedl identifikační údaje každého 

takového Poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku Zadavatele splní uvedením požadovaných údajů v  Příloze č. 10 – Seznam 

poddodavatelů. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Dodavatele za poskytování řádného plnění.  

 

 

14. Další požadavky, práva a podmínky  

Platí pro všechny dílčí části 

 
 

14.1 Závaznost požadavků Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v přílohách Zadávací dokumentace vymezují 

závazné požadavky Zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je Dodavatel povinen plně a bezvýhradně re-

spektovat při zpracování své nabídky.  

 
Podáním nabídky Dodavatel plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v  této Zadávací dokumentaci a bere na 

vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve Smlouvě, která bude uzavřena s  vybraným Dodavatelem. 

 
 

14.2 Odůvodnění dodržení sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

 

Společensky zodpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. Vybraný doda-

vatel je povinný zajistit férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském řetězci, dále musí zajistit legální zaměstnávání, férové a 

důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu 

veřejné zakázky podílet. Vybraný Dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků i u svých Poddodavatelů.  

 

Environmentálně odpovědné zadávání  

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil možnosti použití zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných 

zakázek. Požadavek na elektronické výstupy přispívá k digitalizaci procesů, snižuje produkci odpadu a šetří přírodní zdroje.  

 
Inovace  

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil možnosti použití inovací zadávání veřejných zakázek. Samotný předmět 

plnění má pozitivní dopad na funkci a integraci eHealth systému do Bohumínské městské nemocnice, a.s., co přispívá k digitalizaci 

těchto nemocnic a zkvalitnění poskytovaných zdravotnických služeb pro pacienty.  

 

14.3 Nepodléhání omezujícím opatřením 

 

 a) Účastník v souladu s ust. § 37 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) v nabídce prokáže, že účastník, jeho statutární zástupci, jeho společníci (jedná-li se o právnickou 

osobu), koneční vlastnící/beneficienti (obmyšlení), skuteční majitelé, osoba ovládající účastníka či vykonávající vliv v účastníkovi 

a/nebo osoba mající jinou kontrolu nad účastníkem a ani jím poskytované plnění předmětu veřejné zakázky nepodléhají omezu-

jícím opatřením – sankcím vydaným orgány Organizace spojených národů (OSN), Evropské unie (EU), České republiky ani orgány 

jiných států či mezinárodních organizací, kterými je Česká republika vázána na základě mezinárodních smluv nebo které by mohly 

bez dalšího vést k odpovědnosti společnosti Zadavatele za jejich nedodržení vyvozované orgány jiných států či mezinárodních 

organizací (dále také souhrnně jen „sankce“) a stejně tak dodržuje  požadavky sankcí EU stanovené s ohledem  činnostem Ruské 

federace destabilizující situaci na Ukrajině 

 

 b) Účastník v nabídce dále prokáže, že (i) není státním příslušníkem Ruské federace ani fyzickou či právnickou 

osobou, subjektem nebo orgánem usazeným (se sídlem) v Ruské federaci; (ii) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, 

které jsou přímo nebo nepřímo vlastněny z více než 50 %  některým ze subjektů uvedených v bodě i); (iii) není a ani jeho statutární 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 21 z 22 
 

 

zástupci nejsou  fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem jednajícím jménem nebo na pokyn subjektu uvede-

ného v bodě i) nebo ii) výše, (iv) na plnění předmětu plnění veřejné zakázky  se v rozsahu  přesahujícím 10 %  její hodnoty 

neúčastní subdodavatelé, dodavatelé nebo subjekty, na jejichž kapacity účastník spoléhá,  nebo jejichž prostřednictvím Dodavatel 

ve výše uvedeném zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci,  uvedení v písmenech c) až d) čestného prohlášení , a to samostatně 

a/nebo společně a případně podléhající jiným sankcím; 

 

 c) Účastník k prokázání splnění podmínek dle odstavců a - b tohoto ustanovení, předloží čestné prohlášení o 

nepodléhání omezujícím opatřením, jehož vzor je přílohou č. 9 ZD. Tuto zadávací podmínku je účastník povinen splňovat po celou 

dobu zadávacího řízení, přičemž její nesplnění bude důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení postupem dle ust. § 48  

ZZVZ. 

 

 d) V případě podání společné nabídky jsou k prokázání splnění podmínek dle odstavců a - b tohoto ustanovení, 

povinni předložit čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením dle předchozího odstavce všichni dodavatelé, kteří spo-

lečnou nabídku podávají. 

 

 

14.4 Zadavatel 

a. Zadavatel nepřiznává Účastníkovi právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Rovněž nepožaduje 

poplatky za to, že se Účastník může o veřejnou zakázku ucházet.  

b. Zadavatel prohlašuje, že toto zadávací řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 

c. Jedná se o veřejnou zakázku zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

d. Zadavatel má právo zrušit toto zadávací řízení.  

e. Nabídky se Účastníkům nevrací. 

 

14.5 Účastník 

f. Účastník podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění veřejné zakázky bude spolufinanco-

ván prostřednictvím Národního plánu obnovy (NPO). 

 

14.6 Vybraný Dodavatel (Dodavatel, který byl vybrán k uzavření Smlouvy) 

a. V souvislosti se způsobem financování veřejné zakázky je Dodavatel povinen spolupůsobit při výkonu kontroly vynalo-

žených prostředků ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

b. Zadavatel tímto upozorňuje, že je dle ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ povinen vyloučit Účastníka zadávacího řízení, pokud 

je tento akciovou společností nebo má formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie 

v případě, že by se stal vybraným Dodavatelem. Pokud se vybraným Dodavatelem stane Účastník zadávacího řízení, 

který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a má sídlo v zahraničí, bude Zada-

vatelem požádán, aby ve stanovené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu tohoto Účastníka zadávacího  řízení, zároveň s 

uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vycházejí.  

c) Podmínky pro uzavření smlouvy: Zadavatel upozorňuje, že postupem podle § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému 

dodavateli výzvu k předložení  

• dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 

odst. 1 zákona; pokud zadavatel nepostupuje podle § 122 odst. 4 písm. b) zákona, musí doklady o základní 

způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 3 zákona,  

• dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud zadavatel postupoval podle 

§ 104 zákona a nemá je k dispozici,  

• dokladů podle § 85 odst. 1 zákona, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici.  

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Stránka 22 z 22 
 

 

Nepředložení některé ze shora uvedených informací, dokumentů a/nebo dokladů před uzavřením smlouvy bude pova-

žováno zadavatelem za neposkytnutí součinnosti při uzavření smlouvy a zadavatel bude postupovat dle ust. § 125 odst. 

1 zákona. 

d) Vybraný Dodavatel, který je právnickou osobou, bude povinen před podpisem smlouvy Zadavateli předložit informaci o 

tom, zda je vybraný Dodavatel mikropodnikem, malým podnikem nebo středním podnikem dle Prováděcího nařízení 

komise /EU/2016/7 ze dne 5. 1. 2016, kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro 

veřejné zakázky.  

e) U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“).  

f) Vybraný Dodavatel, který je zahraniční právnickou osobou a není zapsán v evidenci údajů o skutečných majitelích, bude 

povinen v souladu s § 122 odst. 6 ZZVZ před podpisem smlouvy Zadavateli předložit:   

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem  podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

 
15. Přílohy zadávací dokumentace 

 
 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Seznam referenčních zakázek 

Příloha č. 4: Seznam členů realizačního týmu (dílčí část 1,2) 

Příloha č. 5: Návrh Smlouvy  

Příloha č. 6: Technická specifikace 

Příloha č. 7: Hodnocení (dílčí části 1) 

Příloha č. 8: Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů   

Příloha č. 9: Čestné prohlášení o nepodléhání omezujícím opatřením  

Příloha č. 10: Seznam Poddodavatelů 

 

 

V Praze dne „dle data elektronického podpisu“ 

 

 

 

 

         Na základě plné moci 

         Mária Bosnovičová 

         Konzultant Pure Ventures, s.r.o. 

 

 


		2025-02-12T21:10:16+0100
	Mária Bosnovičová




